
Zápis z jednání Kulturní komise ze dne 26.06.2023 
 
Přítomni: Ing. Dagmar Zvěřinová; Mgr. Ivona Králová; Mgr et Mgr. Lenka Šimo,Bc; Mgr. 
Veronika Černá; Ing. Miroslav Keller; Bc. Lubomír Neumann MSc. BA; Dana Hrstková 
Omluveni: Ing. Jan Havlík, MPA 
Host: Mgr. Petr Sedlák, Ing. Martina Sedláková 
 
Komise se sešla v pondělí 26. června 2023 v 16.30 hodin v Knihovně M. J. Sychry ve Žďáře 
nad Sázavou.  
 
Předsedkyně komise seznámila přítomné s navrženým programem jednání. 
Program:  

1. Informace o příspěvkové organizaci Knihovna M. J. Sychry  
2. Různé  

 
K programu neměl nikdo z přítomných připomínky. 
Usnesení 
Kulturní komise schvaluje program svého jednání dne 26.06.2023. 
Hlasování: Pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0. 
SCHVÁLENO 
 
Ad 1) 
Ing. Martina Sedláková, ředitelka knihovny přivítala členy komise v prostoru knihovny, poté se 
komise odebrala do místnosti zvané Atelier u Sychry, kde probíhají tvořivé kurzy pro veřejnost. 
Paní ředitelka seznámila členy s členěním knihovny (oddělení pro dospělé, čítárna, hudební a 
zvuková knihovna, senior point, oddělení pro děti a mládež, Čechův dům) a samotným 
provozem. 
Informovala o připravované rekonstrukci obou oddělení a přilehlých prostor, která by měla 
proběhnout od ledna do září 2024. 19. října 2024 je plánováno slavnostní otevření. Záměrem 
pracovnic knihovny je zůstat aktivní i v době rekonstrukce, navštěvovat školy. Paní ředitelka 
hovořila o aktivitách, které již probíhají nebo plánují: 

- spolu s Regionálním muzeem připravují kroužek pro děti z prvního stupně ZŠ pod 
názvem Kulturní laboratoř, 

- bookstart neboli s knížkou do života, zapojení rodičů a seznamování nejmenších 
čtenářů s knihou. Aktivita probíhá již na Vítání občánků, kde rodiče obdrží tašku s dárky 
a ročním členstvím do knihovny zdarma. 

- v září začne kurz tvůrčího psaní (14–17 let), 
- v říjnu bude zahájen čtenářský klub, 
- probíhají kurzy – jazykové, počítačové, kaligrafie, digitální ilustrace, 
- je zde umístěno kontaktní místo pro seniory Senior point, 
- akce Čaj o páté – tanec, občerstvení, 
- obnova spolupráce s Domovem klidného stáří, Oblastní charitou, 
- snídaně v knihovně, 
- letní čítárna, 
- projekt s Centrem rané péče – audiotéka pro zdravotně postižené, 
- knihovna POTMĚ, 
- e – knihy, audio knihy, 
- rozvíjet spolupráci s MŠ a 1. stupněm ZŠ, pro 2. stupeň ZŠ a SŠ připravují vzdělávací 

programy.  
Marketing – inspirovat čtenáře o tipy od knihovnic. 
Členové komise kladně hodnotili připravované aktivity. Paní Šimo se dotazovala na výši dotace 
na rekonstrukci – z ROPu 20 mil. 80 % dotace, 15 % město. Dále na zrušenou pobočku 
knihovny na ul. Nádražní. Pobočka znovu otevřena nebude, prostor využijí sociální 
organizace. 
 



Dále paní ředitelka informovala o výstavách, prostory k využití výstavní činnosti jsou 
v Čechově domě a chodba v knihovně. Jsou obsazeny do roku 2025. 
Půda – výjimečný prostor, vhodný pro výstavy, koncerty apod. Nutná celková rekonstrukce. 
Předsedkyně komise poděkovala paní ředitelce za ucelené a přehledné informace o 
organizaci.  
 
Ad 2) 
Členové komise odsouhlasili upravenou verzi dotačního programu Kultura 2024. 
 
Ing. Zvěřinová poděkovala odboru ŠKSM za organizaci Muzejní noci a Dne Žďáru 2023. 
Upozornila na neposečenou trávu v prostoru pod farou. Vedoucí odboru Petr Sedlák seznámil 
komisi s koncepcí Dne Žďáru 2024, ideálně jako víkendovou akci. 
 

 
 
Příští zasedání komise bude v pondělí 18. září 2023 v 16.30 hodin v zasedací místnosti 
rady města. 
 
Program: 

1. Spolupráce s farností Žďár I (host P. Hejtmánek) 
2. Různé 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Hrstková 
Schválila: Ing. Zvěřinová 
 

 


